
CONCEPTO
GASTO

CORRIENTE
GASTO DE 

CAPITAL TOTAL

PRESUPUESTO  2015        
CLASIFICACIÓN POR INSTITUCIÓN

(Córdobas)

Presupuesto General de la República 2015 63

P

 46,142,380,431  14,892,584,746  61,034,965,177

ASAMBLEA NACIONAL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

CONSEJO SUPREMO ELECTORAL

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

MINISTERIO DE GOBERNACIÓN

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

MINISTERIO DE FOMENTO, INDUSTRIA Y COMERCIO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

MINISTERIO AGROPECUARIO

MINISTERIO DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA

MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS RECURSOS
NATURALES

MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ

MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

MINISTERIO DE ECONOMÍA FAMILIAR, COMUNITARIA,
COOPERATIVA Y ASOCIATIVA

MINISTERIO DE LA MUJER

MINISTERIO DE LA JUVENTUD

 564,595,000

 2,301,398,607

 305,854,000

 219,974,000

 310,421,565

 726,382,078

 892,410,951

 1,792,530,889

 482,138,552

 205,257,114

 9,493,278,867

 417,879,000

 422,057,000

 9,533,742,839

 91,430,000

 240,931,500

 533,144,657

 261,515,655

 527,119,000

 24,020,823

 56,701,640

 7,852,518

 140,000,000

 456,001

 6,008,958

 221,683,277

 68,250

 159,647,000

 124,701,860

 10,019,985

 925,896,098

 83,317,000

 4,016,699,186

 1,305,178,144

 104,238,500

 23,043,160

 238,102,585

 488,938,000

 189,251

 226,700

 572,447,518

 2,441,398,607

 305,854,000

 220,430,001

 316,430,523

 948,065,355

 892,479,201

 1,952,177,889

 606,840,412

 215,277,099

 10,419,174,965

 501,196,000

 4,438,756,186

 10,838,920,983

 91,430,000

 345,170,000

 556,187,817

 499,618,240

 1,016,057,000

 24,210,074

 56,928,340

TOTAL  GASTO

Amortización Interna
Amortización Externa

 5,497,113,153
 1,862,605,517

AMORTIZACIÓN  7,359,718,670

TOTAL   GASTOS  +  AMORTIZACIÓN  68,394,683,847

-

-

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

POLICÍA NACIONAL

ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

 134,570,712

 2,049,748,997

 10,974,975,985

 3,580,301,000

 3,171,000

 242,430,037

 6,790,717,236

 137,741,712

 2,292,179,034

 17,765,693,221

 3,580,301,000-


